

MUNICIPIO DE CANINDE
CANINDÉ-CE



ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024-PE-
Processo Administrativo Nº 024/2024-PE-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GLEIDYSON PEREIRA MARTINS
Data de Publicação: 16/07/2024 15:55:17

LOTE 1 - ADJUDICADO - 09/09/2024 13:33:08
LOTE 01 (SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA E INFORMATIVA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: própria	Modelo: próprio		
Descrição: COLUNA SEMAFÓRICA EM AÇO GALVANIZADO DE 04 POLEGADAS DE 3,75 MILÍMETROS COM 6 METROS DE ALTURA.					
Quantidade: 12				Valor Unit.: 1.393,20	Valor Total: 16.718,40
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: própria	Modelo: próprio		
Descrição: BRAÇO PROJETADO EM AÇO GALVANIZADO DE 3 POLEGADAS DE 3,35 MILÍMETROS, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.					
Quantidade: 12				Valor Unit.: 2.338,60	Valor Total: 28.063,20
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: própria	Modelo: próprio		
Descrição: SISTEMA ELETRÔNICO DIGITAL DE 06 TEMPOS, EM PLACA COM DISPLAY, LCD COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 32 CARACTERES E TECLADO DE 16 TECLAS COM CIRCUITO DE FASES PROGRAMÁVEIS. FONTE CHAVEADA (ENTRADA DE 85 A 265 VAC E SAÍDA DE 13.8 VOLTS/30A). SISTEMA NOBREAK (BATERIA): ACIONADO AUTOMATICAMENTE EM CASO DE FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA COM AUTONOMIA DE 2 A 4 HORAS. CAIXA DE AÇO COM SUPORTES DE FIXAÇÃO EM COLUNA (400X300X200) MM COM TRAVA NA TAMPA.					
Quantidade: 3				Valor Unit.: 7.468,06	Valor Total: 22.404,18
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: própria	Modelo: próprio		
Descrição: GRUPO FOCAL VEICULAR, FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO, NA COR PRETO FUSCO, COM CONTADOR REGRESSIVO DIGITAL NUMÉRICO VERDE/VERMELHO, INTEGRADO COM 3 MÓDULOS DE LEDS 200MM (01 VERMELHO, 01 AMARELO, 01 VERDE). COM INSTALAÇÃO.					
Quantidade: 12				Valor Unit.: 3.618,40	Valor Total: 43.420,80
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: própria	Modelo: próprio		
Descrição: COLUNA GALVANIZADA SIMPLES PARA SUSTENTAÇÃO DE GRUPO FOCAL DE PEDESTRES 3POLEGADAS X 5 METROS DE ALTURA.					
Quantidade: 6				Valor Unit.: 1.639,90	Valor Total: 9.839,40
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: própria	Modelo: próprio		
Descrição: GRUPO FOCAL DE PEDESTRE COM LÂMPADAS DE 200 MILIMETROS (1 VERMELHA E 1 VERDE) COM NO MÍNIMO 256 LÂMPADAS DE LEDS COM LUMINOSIDADE DE 10 MIL MCD CADA, COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 12 VOLTS. ANTEPARO PAINEL DE COLORAÇÃO PRETO FOSCO, JUSTAPOSTO AO GRUPO FOCAL DESTINADO A DESTACÁ-LO MEDIANTE CONTRASTE COM AMBIENTE, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO. AS LENTES PARA SEMÁFAROS SÃO INJETADAS DE POLICARBONATO NOS DIÂMETROS DE 150,200 E 300 MILÍMETROS. CUMBUCA DE SAMÁFORO, CABOS PARA LIGAÇÃO DA CAIXA DO CONTROLADOR AOS GRUPOS FOCALIS.					
Quantidade: 6				Valor Unit.: 2.740,00	Valor Total: 16.440,00
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: própria	Modelo: próprio		
Descrição: BOTOEIRA PARA PEDESTRE FABRICADO EM CAIXA DE ALUMÍNIO CÔNCAVA, PARA ENCAIXE NA COLUNA. POSSUI FURO TRASEIROS PARA FIXAÇÃO COM DOIS PARAFUSOS E FURO PARA CABO PP, 2 X 1MM, BOTÃO FRONTAL A PROVA D'ÁGUA, MEDIDAS 11X21X7 CENTÍMETROS					
Quantidade: 6				Valor Unit.: 1.169,00	Valor Total: 7.014,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TECTRANS LTDA	006	07.832.591/0001-02	150.314,16	143.899,98		Sim
2 DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO	105	39.383.894/0001-81	150.298,80	144.000,00	0,07	Sim
3 ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA	007	05.502.243/0001-41	150.314,16	150.314,16	4,38	Sim

730

MUNICÍPIO DE CANINDE
CANINDÉ-CE

4 LIDER COMERCIO E SERVICOS LTDA	126	24.153.640/0001-08	150.314,16	150.314,16	0,00	Sim
5 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	071	17.592.525/0001-66	150.314,16	150.314,16	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 09/09/2024 13:33:08
LOTE 02 - (MATERIAL DE SINALIZAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA MOTOS- R6B(COM INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR)- 70 CM DE COMPRIMENTO POR 50 CM DE LARGURA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 112,45	Valor Total: 674,70	
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA CARROS- R6B(COM INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR)- 70 CM DE COMPRIMENTO POR 50 CM DE LARGURA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 112,45	Valor Total: 674,70	
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE ESTACIONAMENTO PARA CARGA E DESCARGA (COM DESCRIÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 2.189 COM HORÁRIO PERMITIDO DAS 13:00 AS 06:00H, MAIS INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR) 70 CM DE COMPRIMENTO POR 50 CM DE LARGURA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 91,31	Valor Total: 547,86	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE ESTACIONAMENTO PROIBIDO COM INÍCIO- R6A(COM INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR)- 70 CM DE COMPRIMENTO POR 50 CM DE LARGURA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 142,99	Valor Total: 857,94	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE ESTACIONAMENTO PROIBIDO COM TÉRMINO- R6A(COM INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR)- 70 CM DE COMPRIMENTO POR 50 CM DE LARGURA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 112,73	Valor Total: 676,38	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA DEFICIENTE FÍSICO- R6B(COM INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR)- 70 CM DE COMPRIMENTO POR 50 CM DE LARGURA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 93,10	Valor Total: 558,60	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE ÁREA DE ESPERA PARA MOTOS- 70 CM DE COMPRIMENTO POR 50 CM DE LARGURA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 78,44	Valor Total: 470,64	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE PROIBIDO VIRAR À DIREITA- R4B; FORMATO REDONDO COM 50 CM DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 110,73	Valor Total: 664,38	
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE PROIBIDO VIRAR À ESQUERDA- R4A; FORMATO REDONDO COM 50 CM DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 101,71	Valor Total: 610,26	
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE SIGA EM FRENTE OU À DIREITA- R25D; FORMATO REDONDO COM 50 CM DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 110,73	Valor Total: 664,38	
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE SIGA EM FRENTE OU À ESQUERDA- R25C; FORMATO REDONDO COM 50 CM DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 90,40	Valor Total: 542,40	
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA REGULAMENTAR PROIBIDO ESTACIONAR- R6A- 50 CM DE DIÂMETRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 113,75	Valor Total: 1.137,50	



**MUNICIPIO DE CANINDE
CANINDÉ-CE**

Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE SENTIDO PROIBIDO- R3, FORMATO REDONDO 50 CM DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 116,66	Valor Total: 699,96	
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE ESTACIONAMENTO 45°- 70CM DE COMPRIMENTO POR 50 CM DE LARGURA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 179,83	Valor Total: 1.078,98	
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE LOMBADA OU SALIÊNCIA- A18- 50X50 CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 126,33	Valor Total: 757,98	
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA IDOSO- 70 CM DE COMPRIMENTO POR 50 CM DE LARGURA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 115,21	Valor Total: 691,26	
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE PROIBIDO PARA E ESTACIONAR- R6C(COM INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR) 50 CM DE DIÂMETRO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 90,40	Valor Total: 542,40	
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA DE SEMÁFORO À FRENTE- A14- 50X50CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 104,24	Valor Total: 625,44	
Item: 19	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA INFORMATIVA OU TURÍSTICA MEDINDO 60 CM DE LARGURA POR 1,0 M DE ALTURA, FUNDO AZUL OU BRANCO COM REFLETIVO, ARTE A SER REPASSADA PELO DEMUTRAN APÓS SOLICITAÇÃO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 296,24	Valor Total: 2.962,40	
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA INFORMATIVA OU TURÍSTICA MEDINDO 1,0 M DE LARGURA POR 2,0 M DE ALTURA, FUNDO AZUL OU BRANCO COM REFLETIVO, ARTE A SER REPASSADA PELO DEMUTRAN APÓS SOLICITAÇÃO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 536,84	Valor Total: 5.368,40	
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: TACHÃO BIDIRECIONAL 25,0 X 15,0 X 5,0 CM REFLETIVO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AMARELA- CRISTAL: 12,0 X 2,5 CM, COM PINOS PARA FIXAÇÃO NO SOLO E COLA PARA APLICAÇÃO DO MESMO, FORNECIDOS EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE APRESENTE BEM VISÍVEL AS SEGUINTE INFORAMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO A QUE SATISFAZ, NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DIMENSÕES DAS PEÇAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 37,57	Valor Total: 18.785,00	
Item: 22	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA REGULAMENTAR VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA REF 19, 20 KM/H – 50 CM DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 112,06	Valor Total: 672,36	
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA REGULAMENTAR VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA REF 19, 40 KM/H – 50 CM DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 23,94	Valor Total: 143,64	
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PLACA ADVERTÊNCIA ÁREA ESCOLAR- A33A- 50 CM X 50 CM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 38,07	Valor Total: 228,42	
Item: 25	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: BARROTE EM MADEIRA COM 3,5 DE COMPRIMENTO COM LATERAIS DE 6 CM X 6 CM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,83	Valor Total: 3.683,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA	035	05.502.243/0001-41	44.423,96	44.318,98		Sim
2 LIDER COMERCIO E SERVICOS LTDA	062	24.153.640/0001-08	44.423,96	44.423,96	0,24	Sim
3 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	031	17.592.525/0001-66	44.423,96	44.423,96	0,00	Não
4 MARCELO SIMONI ME	061	04.664.811/0001-48	44.423,96	44.423,96	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





MUNICÍPIO DE CANINDE
CANINDÉ-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

Gleidyson Pereira Martins
PREGOEIRO: GLEIDYSON PEREIRA MARTINS